

445 kastade i Mästerby

Av Anders Mattsson

Mästerby (GA). Det är knappast någon överdrift att påstå att Mästerbyvarpan som avgjordes i går har vuxit till en verklig stortävling. Där ställde nämligen inte mindre än 445 kastare upp vilket naturligtvis är rekord för denna tävling. Bunge, med Uno och Gustav Norman och Hasse Karlström tog sin andra inteckning i vandringspriset i metallklassen, som för övrigt innehöll hela 63 lag i herrsenior-klassen.



* Inte nog med att Bunge vann herrklassen man har en fin samling kastare som senare skall ta vid. Dessa är de ungdomar som här poserar för GA-fotografen, nämligen Per Tillberg, Sören Tillberg, Jan Tillberg, "Bigga" Tillberg, Gunilla Florén och Anna Ahlqvist.

Trots att så många kastare mött upp på denna fina varpaplan blev det ändå inte en alltför långdragen dag. Det sista kastet kunde göras redan vid 19-tiden. Arrangerande Banda har all heder av en väl genomförd tävling och de som föll på eftermiddagen. Det var ändå inte alla i den omfattning som under förra årets tävlingar så förhållandena var i stort sett de allra bästa.

Det blev alltså Bunge med kusinerna Uno och Gustav Norman och Hasse Karlström som vann finalen som kastades mot de nykorade svenska mästarerna Tore Pettersson, Åke Jansson och Seth Hansson. En final som Bunge vann med 12-11, 12-5. All märka där är att Roma ledde första kulan med 10-4 men alltså inte höll distansen ut. Den andra kulan visade sig Bunge alltför över-

lägsna än de för stunden ganska avslagna svenska mästarerna och var där hela tiden i ledningen innan man satte prick på över i et och tog "tolvan".

Vann över Banda

I semifinalerna hade Bunge att möta "Gugge" Engströms lag från IV medan Roma vann över Garda, Martin Pettersson.

Bunge hade i omgången innan (jätte omgången) också drabbat samman med Banda, Sven Gillerfors vilka man alltså vann över och det är därför helt värdiga segrare som nu tog sin andra inteckning i det vandringspriset som sattes upp 1970. Tidigare har förutom Bunge även Banda, Södertälje och Roma varsin inteckning.

Nämnas skall också att i denna herrseniortävling kastades i endast en kula utom i tredje om-

gången (utslagsomgången) och finalen. Detta bidrar givetvis till att korta av dagen till rimliga tider.

Elvor damsegrare

Damerna som nu för första gången kastade individuellt hade samlat 21 kastare och det är lika bra att omedelbart nämna att årets SM-drottning Solveig Löfgren inte deltog. Detta inte på något sätt för att nedvärdera Elvor Osterbergs seger i denna klass. Elvor kastade final mot IV:s Madeleine Ostergren och vann denna med 12-5, 12-9.

Notabelt i övrigt vad det gäller metallklassen är att så många ungdomar ställer upp vid varje tävling. Denna varpavagn kom hela 20 pojklag till start och dessutom en rad med flickor (12 stycken) som kastade individuellt i sin klass.

2-2 mellan IV och Hablingbo

— AV ANDERS MATTSSON —

Hablingbos lag med Gustav Pettersson, Tore Mattsson o. Bertil Snöbohm såg i stenklassen till att det blev kvittering vad det gäller inteckningar i vandringspriset. 1971 och -72 vann Gustav Nybergs lag från IV medan Hablingbo, Jan Klintbom vann i fjol. Det är alltså nu två-två mellan dessa båda klubbar, Hablingbo mötte i finalen Fardhem och vann i två "raka" kulor med 12-7, 12-3.

Fardhemslaget som innehöll bröderna Sven och Ove Höglund och Torsten Jakobsson kastade något överraskande ut IV, Gus-

tav Nybergs lag har ju som tidigare nämnts två inteckningar och har även i år vunnit de flesta segrarna. Nu skall Fardhems insats i denna match inte nedvärderas då det var starkt gjort att inte ha större respekt för detta IV-lag. Betydligt lättare var det för Hablingbo att överleva semifinalen då man hade frikort i denna omgång. Detta var nu givet på förhand då de tre övriga lagen tidigare under dagen haft sina frikort.

Finalen är inte mycket att orda om då den vanns ganska klart

av Hablingbo. Det var endast i den första kulan det till en början var jämt medan Hablingbo verkligen fick bra "flyt" i den andra och vann ganska komfortabelt.

Hablingbolaget mötte i den första omgången till finalen i tur och ordning IV Tommy Malmqvist, Hablingbo Knut Mattsson, Hablingbo Jan Klintbom, Hoburg Martin Ljunggren och frikort. Det blev alltså något av klubbmästerskap då segrarna mötte två lag från samma klubb.

25:e Mästerbyvarpan

Arvid Ohman är en av de herrar som varit med från begynnelsen vad det gäller varpa i Mästerby. Han berättade bland annat:

— Detta var den 25 Mästerbyvarpan som nu avgjordes då denna tävling startade 1950, och det är fantastiskt att se hur den vuxit. Första året var det nämligen inte mer än ett 20-tal aluminiumlag och en sex-årig stenlag, så det är ju framför allt stenklassen som expan-

derat. Jag minns förresten att den första tävlingen även då liksom nu vanns av Bunge. Då ingick Erik Norman, Nisse Nordström och Gustav Johansson i laget.

Arvid Ohman berättade vidare att kastplanen som nu används uppodlades på frivillig väg redan i mitten på 1930-talet. Vi fick använda oss av en del av prästängel och det var mycket arbete som lades ner för att förfärdiga denna plan.

Den var till en början annars meningen till både park och varpa, men Mästerby idrotts- och varpklubb som de då hette hade inte så mycket parkspel på sitt program. Nu har förresten denna varpaplan som då gjordes i ordning utökats men då denna del såddes till så sent som ifjol vill man inte använda denna förrän till nästa år.

RESULTAT

Aluminiumklass, Herrar:

Grupp I: 1) Bunge, Gustav Norman, 2) Roma, Tore Pettersson, 3) IV, Bertil Johansson, 4) Garda, Martin Pettersson, 5) Banda, Sven Gillerfors, 6) IV Mats Thomason, 7) Bara, Ivan Gustavsson, 8) Bara Jan Olander.

Grupp II: 1) Bunge J-O Johansson, 2) IV Thomas Engström, 3) Slänga Erlend Pettersson, 4) Ostergarn, L-E Larsson, 5) IV Nils Engström, 6) Roma, Harry Gustavsson, 7) Roma, Per Hansson, 8) Garda, Lars Pettersson.

Grupp III: 1) Slänga, Mauritz Karlsson, 2) Bara Georg Johansson, 3) Slänga, Turbjörn Olofsson, 4) Fole, P-O Olofsson, 5) Roma, K-G Ahlberg, 6) Bål, Rune Olin, 7) Ekeby, Leif Pettersson, 8) Garda B-O Liljedahl.

Grupp IV: 1) Ostergarn, H-A Engström, 2) Bål, Bror Karlsson, 3) Fardhem, Kjell Ekman, 4)

Vänge, Thure Hansson, 5) IV Sven Ahlgren, 6) Gothem, Roland Björklund, 7) Roma, Seth Lawergren, 8) Vänge, Kristef Karlsson.

DAMER: Grupp I: 1) Elvor Osterberg IV, 2) Madeleine Ostergren IV, 3) Asta Jakobsson. Grupp II: 1) Inga Wallin IV, 2) Margit Gustavsson Bara, 3) Anita Lundgren, IV. Grupp III: 1) Kerstin Walter IV, 2) I-G Jakobsson Gothem, 3) Karin Johansson, Roma. Grupp IV: 1) Ulla Söderqvist, Banda, 2) Gudrun Gustavsson, Bara, 3) Barbro Jakobsson Bål.

Herrseniorer: 1) Gothem, Roland Norrby, 2) Vallstena Roland Lundqvist.

DAMJUNIORER: Grupp I: 1) A-M Ahlberg, Roma, 2) Kerstin Bendelin, Bara, 3) Vivan Gustavsson, Bara, 4) I-L Jakobsson Bål. Grupp II: 1) Lena Mattsson, Väskeide, 2) Asa Löfgren Roma,

3) Marte Stenberg, IV.

POJKAR: Grupp I: 1) Garda, Ulf Pettersson, 2) IV Tony Falk, 3) Roma Roger Olsson. Grupp II: 1) Gothem, Rolf Bohman, 2) Bunge, Sören Tillberg, 3) Eksta, Bo Lautin. Grupp III: 1) Ekeby, Göran Thomasson, 2) IV, Mikael Nyberg, 3) Roma, Anders Olsson. Grupp IV: 1) Bara, Göran Pettersson, 2) Banda, Tommy Wickman, 3) Ekeby, M-L Thomasson.

Handicapklass: 1) Edmund Pettersson, 2) Olle Rasmussen, 3) Gilla Gustavsson.

STENKLASS: Grupp I: 1) Hablingbo, Gustav Pettersson, 2) Fardhem, Sven Höglund, 3) IV, Gustav Nyberg, 4) Hoburg, Arne Norrby, 5) Hoburg, Martin Ljunggren. Grupp II: 1) IV, Bertil Kvamberg, 2) Fardhem, Bertil Pettersson, 3) IV Leif Pettersson, 4) Hoburg, Gustav Jakobsson, 5) Fole, Åke Hejdenberg. Grupp III:



* Hablingbos Bertil Snöbohm, Gustav Pettersson och Tore Mattsson vann stenklassen och visar här den fina pokal som figurerar som vandringspris.

1) När K-E Bengtsson, 2) IV Lars-Erik Larsson, 3) IV, Sture Svärd, 4) Hemsö, Göran Pettersson, 5) IV, Gustav Larsson.

Grupp IV: 1) Hablingbo, Kenneth Nilsson, 2) IV, Tommy Malmqvist, 3) Hoburg, Kurt Ullberger, 4) Ostergarn Ingemar Larsson, 5) Site, Alet Norrby.

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15